
Besluit van de raad van de gemeente Amsterdam om drie gebieden tot 

gemeentelijk beschermde gezichten aan te wijzen ( Admiralenbuurt, 

Betondorp, “Oud Zuid”) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 oktober 2022, 

gelet op artikel 16 Erfgoedverordening Amsterdam, gezien het advies van de Commissie Ruimtelijke 

Kwaliteit, het advies van de Dagelijks Besturen van stadsdeel Oost, Zuid en West, de inspraakreacties 

en de Nota van beantwoording, 

  
besluit: om drie gebieden te weten de Admiralenbuurt, Betondorp en de gebieden onder de verzamel- 

naam “Oud Zuid” aan te wijzen tot gemeentelijk beschermd stadsgezicht aangezien deze gebieden van 

grote cultuurhistorische, architectuurhistorische en stedenbouwkundige waarde zijn. En de waarden 

van deze gebieden te verankeren in het toekomstige Omgevingsplan. 

  

Voor deze gebieden zijn cultuurhistorische verkenningen opgesteld met een uitgebreide ontstaansge- 

schiedenis en de ontwerpuitgangspunten van de verschillende buurten. De vele nog aanwezige waarden 

zijn in lijn met de vastgestelde selectiecriteria zoals cultuurhistorische, architectuurhistorische en ste- 

denbouwkundige waarden (Handleiding voor de aanwijzing van zaken en terreinen als gemeentelijk 

monument en gemeentelijk beschermd stads- of dorpsgezicht, 2 december 2015) waarmee aanwijzing 

tot gemeentelijk beschermd gezicht gerechtvaardigd is. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 30 november 2022. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 551627 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 551627 14 december 2022 1 


